



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE EXTRAORDINARY

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 162]

CHENNAI, SATURDAY, JUNE 16, 2012
Aani 2, Thiruvalluvar Aandu-2043

Part V—Section 4

Notifications by the Election Commission of India

NOTIFICATIONS BY THE ELECTION COMMISSION OF INDIA.

APPOINTMENT OF DATES FOR VARIOUS STAGES OF PRESIDENTIAL ELECTION, 2012.

No. SRO G-21/2012.

The following Notification of the Election Commission of India, Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi - 110 001, dated 16th June 2012 [26 Jyaistha, 1934 (Saka)] is republished:—

No. 479/2012.—Whereas, the term of office of Smt. Pratibha Devisingh Patil, President of India, is due to expire, in terms of clause (1) of Article 56 of the Constitution, on the 24th day of July, 2012; and

Whereas, an election is due to be held, in terms of clause (1) of Article 62 of the Constitution, to fill the vacancy to be caused by the expiration of the term of office of the incumbent President before the expiration of term of her office; and

Whereas, under sub-section (3) of Section 4 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Act, 1952 (31 of 1952), the Election Commission of India is required to so appoint the dates for the election to fill the vacancy in the Office of the President of India that the election will be completed at such time as will enable the President thereby elected to enter upon his office on the 25th day of July, 2012;

Now, therefore, in pursuance of sub-section (1) of Section 4 of the said Act, the Election Commission hereby appoints, in respect of the said election—

(a) the 30th June, 2012 (Saturday), as the last date for making nominations;

(b) the 02nd July, 2012 (Monday), as the date for scrutiny of the nominations;

- (c) the 04th July, 2012 (Wednesday), as the last date for the withdrawal of candidatures; and
(d) the 19th July, 2012 (Thursday), as the date on which a poll shall, if necessary, be taken.

(By Order)

K.N. BHAR,
Secretary,
Election Commission of India.

Secretariat,
Chennai-600 009,
16th June, 2012.

PRAVEEN KUMAR,
Chief Electoral Officer and
Principal Secretary to Government,
Public (Elections) Department.

உப்திலந் பைல்பவ் ஈநீநலய்

புதுடில்லி,
16 ஜூன், 2012.

இறிவிங்நீச

ஐத் 479/2012.—இந்தியக் குடியரசுத் தலைவர் திருமதி பிரதீபா தேவிசிங் பாட்டில் அவர்களின் பதவிக் காலம் அரசியலமைப்புச் சட்டம் பிரிவுக்கூறு 56 பிரிவு (1)—ன்படி, 2012 ஜூலை 24 ஆம் நாளன்று முடிவடையவிருப்பதாலும்; அரசியலமைப்புச் சட்டம் பிரிவுக்கூறு 62 பிரிவு (1)—ன்படி, தற்போதைய குடியரசுத் தலைவரின் பதவிக்காலம் முடிவடைவதால் ஏற்படும் காலியிடத்தை, அவருடைய பதவிக்காலம் முடிவடைவதற்கு முன்னால் அக்காலியிடத்தை நிரப்புவதற்குத் தேர்தல் நடைபெற வேண்டுமென்பதாலும்,

குடியரசுத் தலைவர் மற்றும் குடியரசுத் துணைத் தலைவர் தேர்தல்கள் சட்டம், 1952 (31/1952)—ன் 4—வது பிரிவில் கண்ட (3) உட்பிரிவிற்கிணங்க இந்தியக் குடியரசுத் தலைவர் பதவியை நிரப்புவதற்கான தேர்தலுக்காக, அத்தேர்தலின் மூலம் தேர்ந்தெடுக்கப்படுகிற குடியரசுத் தலைவர் 2012 ஜூலை 25 ஆம் நாளன்று தனது பதவியை ஏற்க ஏதுவாக அத்தேர்தலை உரிய காலத்தில் நடத்தி முடிக்கும் வகையில் தேர்தல் தேதிகளை இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம் நிர்ணயிக்கப்பட வேண்டியிருப்பதாலும்,

மேற்படி சட்டத்தின் 4—வது பிரிவில் கண்ட (1) உட்பிரிவினையொட்டி, இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம் அத்தேர்தல் சம்பந்தமாக தேதிகளை பின்வருமாறு இதனால் நிர்ணயித்துள்ளது—

- | | | |
|--|---|-----------------------------|
| (அ) வேட்பு மனுக்கள் தாக்கல் செய்ய கடைசி நாள் | : | 2012 ஜூன் 30 (சனிக்கிழமை) |
| (ஆ) வேட்பு மனுக்கள் பரிசீலனை செய்யும் நாள் | : | 2012 ஜூலை 2 (திங்கட்கிழமை) |
| (இ) வேட்பு மனுக்களை திரும்பப் பெறுவதற்கான கடைசி நாள் | : | 2012 ஜூலை 4 (புதன்கிழமை) |
| (ஈ) வாக்குப் பதிவு நாள், தேவைப்படி | : | 2012 ஜூலை 19 (வியாழக்கிழமை) |

(ஆணைப்படி)

கே. என். பார்,
செயலாளர்,
இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம்.

தலைமைச் செயலகம்,
சென்னை-600 009,
16 ஜூன், 2012.

ம்வவீத் ஈரில்,
தலைமைத் தேர்தல் அதிகாரி
மற்றும் அரசு முதன்மைச் செயலாளர்,
பொதுத் (தேர்தல்கள்) துறை.

HOURS OF POLL FOR PRESIDENTIAL ELECTION, 2012.

No. SRO G-22/2012.

The following Notification of the Election Commission of India, Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi - 110 001, dated 16th June, 2012 [26 Jyaistha, 1934 (Saka)] is republished:—

No. 479/2012 (1).—In pursuance of clause (b) of rule 7 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Rules, 1974, the Election Commission of India hereby specifies the hours from 10.00 A.M. to 5.00 P.M., both inclusive, to be the hours

during which the poll shall, if necessary, be taken at each place of polling fixed by the Commission in its Notification No. 479/2012 (2), dated the 16th June, 2012, for the Presidential Election, referred to therein.

(By Order)

K.N. BHAR,
Secretary,
Election Commission of India.

Secretariat,
Chennai-600 009,
16th June, 2012.

PRAVEEN KUMAR,
Chief Electoral Officer and
Principal Secretary to Government,
Public (Elections) Department.

உப்திலந் பைல்பவ் ஈநீநலய்

புதுடில்லி,
16 ஜூன், 2012.

இறிவிங்நீச

ஐத் 479/2012 (1).—குடியரசுத் தலைவர் மற்றும் குடியரசுத் துணைத் தலைவர் 1974 ஆம் ஆண்டு தேர்தல் விதிகளைச் சார்ந்த 7-வது விதியின் (பி) பகுதியையொட்டி குடியரசுத் தலைவர் தேர்தலுக்கு, தேர்தல் ஆணையத்தின் 16-6-2012ஆம் நாளிட்ட 479/2012(2) எண் அறிவிக்கையில் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள ஒவ்வொரு இடத்திலும், தேவைப்படின, வாக்குப் பதிவு நடைபெறும் நேரம் காலை 10.00 மணி முதல் மாலை 5.00 மணி முடிய இருக்குமென்று இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம் இதனால் குறிப்பிடுகின்றது.

(ஆணைப்படி)

கே. என். பார்,
செயலாளர்,
இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம்.

தலைமைச் செயலகம்,
சென்னை-600 009,
16 ஜூன், 2012.

ம்வவீத் றுரில்,
தலைமைத் தேர்தல் அதிகாரி
மற்றும் அரசு முதன்மைச் செயலாளர்,
பொதுத் (தேர்தல்கள்) துறை.

FIXATION OF PLACES OF POLL AND GROUPS OF ELECTORS FOR PRESIDENTIAL ELECTION, 2012.

No. SRO G-23/2012.

The following Notification of the Election Commission of India, Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110 001, dated 16th June 2012 [26 Jyaishta, 1934 (Saka)] is republished:—

No. 479/2012 (2).— In pursuance of Rule 7 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Rules, 1974, the Election Commission of India hereby—

(a) fixes each of the places specified in column (2) of the Table below to be a place of polling at the Presidential Election to be held in accordance with its Notification No. 479/2012, dated 16th June, 2012; and

(b) specifies, with respect to each such place of polling, the group of electors specified in the corresponding entry in column (3) of the said Table, who will be entitled to vote at that place, subject to the exceptions mentioned in the Note appended to the said Table:

TABLE

<i>Sl. No.</i>	<i>Place of Polling</i>	<i>Group of electors who will be entitled to vote at the place</i>
(1)	(2)	(3)
1.	Room No. 63, First Floor, Parliament House, New Delhi-110 001.	Elected Members of both Houses of Parliament.
2.	Committee Hall No. 1, First Floor, Assembly Buildings, Public Gardens, Hyderabad.	Elected Members of the Andhra Pradesh Legislative Assembly.
3.	"Nokmey Namati Hall", Arunachal Pradesh Legislative Assembly Building, Itanagar.	Elected Members of the Arunachal Pradesh Legislative Assembly.
4.	Central Hall, Assam Legislative Assembly Building, Dispur.	Elected Members of the Assam Legislative Assembly
5.	Reading Room Upper Floor of Library, Bihar Legislative Assembly, Patna.	Elected Members of the Bihar Legislative Assembly
6.	Committee Room No. 2, Chhattisgarh Legislative Assembly Secretariat, Raipur.	Elected Members of the Chhattisgarh Legislative Assembly.
7.	Room No. 015, Ground Floor, VIP Block (Committee Room), Assembly Complex, Porvorim, Goa.	Elected Members of the Goa Legislative Assembly
8.	Room No. 116, First Floor, Vithalbhai Patel Bhavan (Assembly Building), Gandhinagar.	Elected Members of the Gujarat Legislative Assembly
9.	Old Committee Room, Haryana Vidhan Sabha Secretariat, Vidhan Bhawan, Chandigarh.	Elected Members of the Haryana Legislative Assembly
10.	"Dr. Y.S. Parmar Vidhan Sabha Library Hall", Himachal Pradesh Vidhan Sabha Secretariat, Shimla.	Elected Members of the Himachal Pradesh Legislative Assembly.
11.	Assembly Lobby in Jammu & Kashmir Assembly Secretariat, Srinagar.	Elected Members of the Jammu & Kashmir Legislative Assembly.
12.	"North Lobby (Opposition Lobby)", Jharkhand Vidhan Sabha, Ranchi.	Elected Members of the Jharkhand Legislative Assembly
13.	Room No. 106, 1st Floor, Vidhana Soudha, Bangalore-01.	Elected Members of the Karnataka Legislative Assembly
14.	Room No. 604 (Air Conditioned), IInd Floor, Kerala Legislative Assembly Building, Thiruvananthapuram.	Elected Members of the Kerala Legislative Assembly
15.	Committee Room No. 2, M-02 (Ground Floor), Indira Gandhi Vidhan Bhawan, Arera Hills, Bhopal.	Elected Members of the Madhya Pradesh Legislative Assembly.
16.	"The Central Hall, 4th Floor, Vidhan Bhavan, Backbay Reclamation, Mumbai-400 003".	Elected Members of the Maharashtra Legislative Assembly.
17.	Committee Room, Ground Floor, New Assembly Building Chingmeirong, Imphal West District, Manipur.	Elected Members of the Manipur Legislative Assembly
18.	Conference Hall, Member's Hostel, Shillong.	Elected Members of the Meghalaya Legislative Assembly
19.	Committee Room Mizoram Legislative Assembly, Main Building (2nd Floor), Aizawal.	Elected Members of the Mizoram Legislative Assembly
20.	Committee Room, Assembly Secretariat, Kohima.	Elected Members of the Nagaland Legislative Assembly

<i>Sl. No.</i>	<i>Place of Polling</i>	<i>Group of electors who will be entitled to vote at the place</i>
<i>(1)</i>	<i>(2)</i>	<i>(3)</i>
21.	Room No. 54, (1st Floor), Odisha Legislative Assembly Buildings, Bhubaneswar.	Elected Members of the Orissa Legislative Assembly
22.	'Committee Room A', Punjab Vidhan Sabha Secretariat, Vidhan Bhawan, Chandigarh.	Elected Members of the Punjab Legislative Assembly
23.	Room No. 751, Rajasthan Legislative Assembly Secretariat, Jaipur.	Elected Members of the Rajasthan Legislative Assembly
24.	Committee Room, Sikkim Legislative Assembly, Gangtok.	Elected Members of the Sikkim Legislative Assembly
25.	"Committee Room", Legislative Assembly Secretariat, Fort St. George, Chennai-9.	Elected Members of the Tamil Nadu Legislative Assembly.
26.	Assembly Lobby, Tripura Legislative Assembly, Agartala.	Elected Members of the Tripura Legislative Assembly
27.	Room No. 321, Vidhan Sabha Bhawan, Uttarakhand, Dehradun.	Elected Members of the Uttarakhand Legislative Assembly.
28.	"Tilak Hall", Vidhan Bhawan, Lucknow.	Elected Members of the Uttar Pradesh Legislative Assembly.
29.	Assembly Chamber, West Bengal Legislative Assembly, Kolkata.	Elected Members of the West Bengal Legislative Assembly.
30.	Committee Room No. 1, Delhi Legislative Assembly, Old Secretariat, Delhi.	Elected Members of the NCT of Delhi Legislative Assembly.
31.	Committee Room, Ground Floor, Southern Block of Puducherry Legislative Assembly Complex, Puducherry.	Elected Members of the Puducherry Legislative Assembly.

NOTE :

Normally, members of Parliament are expected to cast their votes at New Delhi and members of all respective State Legislative Assemblies at the concerned State's Capital. However, on account of any exigency for special circumstances, the Members of Parliament can vote in any of the polling stations in the State Capital/Delhi/Puducherry. Similarly, any MLA desirous of voting at New Delhi or at any other State Capital instead of voting in the relevant State Capital can also do so. For this purpose, the electors have to apply in the prescribed format available with the Returning Officer and Assistant Returning Officers and on the Commissions's website (www.eci.nic.in) so as to reach the Election Commission at least 10 days before the date of poll.

(By Order)

K.N. BHAR,
Secretary,
Election Commission of India.

Secretariat,
Chennai-600 009,
16th June, 2012.

PRAVEEN KUMAR,
Chief Electoral Officer and
Principal Secretary to Government,
Public (Elections) Department.

உப்திலந் பைல்பவ் ஈநீநலய்

புது டில்லி,
16 ஜூன், 2012.

இறிவிங்நீச

எண் 479/2012(2).—குடியரசுத் தலைவர் மற்றும் குடியரசு துணைத் தலைவர் 1974 ஆம் ஆண்டு தேர்தல் விதிகளைச் சார்ந்த 7-வது விதியின்படி இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம்—

(அ) கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள அட்டவணையின் 2-வது பத்தியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள இடங்கள் ஒவ்வொன்றையும் 16-06-2012 நாளிட்ட 479/2012ஆம் எண்ணுள்ள தனது அறிவிக்கையின்படி நடைபெறவிருக்கும் குடியரசுத் தலைவர் தேர்தலில் வாக்குப்பதிவு நடைபெறும் இடமாக இதனால் நிர்ணயிக்கிறது; மற்றும்

(ஆ) அட்டவணையின் இணைப்பிலுள்ள குறிப்புகள் (1) மற்றும் (2)-ல் குறிப்பிட்டுள்ள விதிவிலக்குகளுக்கு உட்பட்டு அத்தகைய வாக்குப்பதிவு நடைபெறும் இடங்கள் ஒவ்வொன்றின் தொடர்பாகவும் அங்கு வாக்குப்பதிவு செய்ய தகுதியுடைய வாக்காளர்களை மேற்படி அட்டவணையின் 3-வது பத்தியில் நிகரான பதிவுகளில் இதனால் குறிப்பிடுகிறது.

இண்தளநீந

வரிசை எண்.	வாக்குப் பதிவு நடைபெறும் இடம்.	அத்தகைய இடங்களில் வாக்களிக்க உரிமைபெற்ற வாக்காளர்கள்.
(1)	(2)	(3)
1.	அறை எண் 63, முதல் தளம், நாடாளுமன்ற இல்லம், புதுடில்லி-110 001.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட நாடாளுமன்றத்தின் இரு அவைகளின் உறுப்பினர்கள்
2.	குழுக்கூடம் எண் 1, முதல் தளம், சட்டமன்றப் பேரவைக் கட்டிடம், பொதுத்தோட்டம், ஹைதராபாத்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட ஆந்திரப் பிரதேச மாநில சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
3.	நோக்மி நெமட்டி கூடம், அருணாசல பிரதேச சட்டமன்றப் பேரவைக் கட்டிடம், இட்டாநகர்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட அருணாசல பிரதேச சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
4.	மையக்கூடம், அஸ்ஸாம் சட்டமன்றப் பேரவைக் கட்டிடம், திஸ்பூர்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட அஸ்ஸாம் சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
5.	படிக்கும் அறை, நூலக மேல்தளம், பீகார் சட்டமன்றப் பேரவை, பாட்னா.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட பீகார் சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
6.	குழு அறை எண் 2, சட்டஸ்கார் சட்டமன்றப் பேரவை செயலகம், ரெய்ப்பூர்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட சட்டஸ்கார் சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
7.	அறை எண் 015, தரைதளம், விஜயி ப்ளாக், (குழு அறை) சட்டமன்றப் பேரவை வளாகம், பொர்வோரிம், கோவா.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட கோவா சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
8.	அறை எண் 116, முதல் தளம், வித்தல்பாய் பட்டேல் பவன், (சட்டமன்றக் கட்டிடம்) காந்திநகர்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட குஜராத் சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
9.	பழைய குழு அறை, அரியானா விதான் சபா செயலகம், விதான் பவன், சண்டிகார்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட அரியானா சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
10.	டாக்டர் ஓய்.எஸ். பார்மர் விதான் சபா நூலக கூடம், இமாசல பிரதேச விதான் சபா செயலகம், சிம்லா.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட இமாசல பிரதேச சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
11.	சட்டமன்ற முகப்பு அறை, ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர் சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலகம், ஸ்ரீநகர்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர் சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
12.	வடக்கு முகப்பு அறை (எதிர்கட்சியின் முகப்பு அறை), ஜார்கண்ட் விதான் சபா, ராஞ்சி.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட ஜார்கண்ட் சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
13.	அறை எண் 106, முதல் தளம், விதான் செளதா, பெங்களூர்-01.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட கர்நாடகா சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
14.	குளிரசாதன வசதி அறை எண்.604, இரண்டாம் தளம், கேரளா சட்டமன்றப் பேரவைக் கட்டிடம், திருவனந்தபுரம்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட கேரளா சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
15.	குழு அறை எண் 2, எம்-02 (தரைதளம்), இந்திரா காந்தி விதான் பவன், அரேரா ஹில்ஸ், போபால்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மத்தியப்பிரதேச சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
16.	மையக்கூடம், நான்காம் தளம், விதான் பவன், பேக்பே ரெக்ளமேஷன், மும்பை-400 032.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மகாராஷ்டிரா சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்

வரிசை
எண்.

வாக்குப் பதிவு நடைபெறும் இடம்.

அத்தகைய இடங்களில் வாக்களிக்க
உரிமைபெற்ற வாக்காளர்கள்.

(1)

(2)

(3)

17.	குழு அறை, தரை தளம், புதிய சட்டமன்றப் பேரவைக் கட்டிடம், சிங்மிராங், இம்பால் மேற்கு மாவட்டம், மணிப்பூர்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மணிப்பூர் சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
18.	மாநாட்டுக்கூடம், உறுப்பினர்கள் விடுதி, ஷில்லாங்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மேகாலயா சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
19.	குழு அறை, மிசோராம் சட்டமன்றப் பேரவை, பிரதான கட்டிடம் (இரண்டாம் தளம்), அய்ஸ்வால்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மிசோராம் சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
20.	குழு அறை, சட்டமன்ற செயலகம், கொஹிமா.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட நாகாலாந்து சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
21.	அறை எண் 54 (முதல் தளம்), ஒடிஷா சட்டமன்றப் பேரவைக் கட்டிடம், புவனேஸ்வர்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட ஒடிஷா சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
22.	“குழு அறை A”, பஞ்சாப் விதான் சபா செயலகம், விதான் பவன், சண்டிகார்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட பஞ்சாப் சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
23.	அறை எண் 751, இராஜஸ்தான் சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலகம், ஜெய்ப்பூர்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட இராஜஸ்தான் சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
24.	குழு அறை, சிக்கிம் சட்டமன்றப் பேரவை, காங்டாக்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட சிக்கிம் சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
25.	குழு அறை, சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலகம், புனித ஜார்ஜ் கோட்டை, சென்னை 600 009.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட தமிழ்நாடு சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
26.	சட்டமன்ற முகப்பு அறை, திரிபுரா சட்டமன்றப் பேரவை, அகர்தலா.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட திரிபுரா சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
27.	அறை எண் 321, விதான் சபா பவன், உத்தரகாண்ட், டேராடூன்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட உத்தரகாண்ட் சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
28.	“திலக் கூடம்”, விதான் பவன், லக்னோ.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட உத்தரப்பிரதேச சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
29.	சட்டமன்ற அறை, மேற்கு வங்காள சட்டமன்றப் பேரவை, கொல்கத்தா.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மேற்கு வங்காள சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
30.	குழு அறை எண் 1, டில்லி சட்டமன்றப் பேரவை, பழைய தலைமைச் செயலகம், டில்லி.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட தேசிய டில்லி தலைநகரப் பிரதேச சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
31.	குழு அறை, தரைதளம், புதுச்சேரி சட்டமன்றப் பேரவை வளாக தெற்கு கட்டிட தொகுதி, புதுச்சேரி.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட புதுச்சேரி சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்.

குறிப்பு

பொதுவாக நாடாளுமன்ற உறுப்பினர்கள் புது டில்லியிலும், அனைத்து மாநில சட்டமன்ற உறுப்பினர்கள் சம்பந்தப்பட்ட மாநிலத்தின் தலைநகரிலும் தங்களுது வாக்குகளை அளிப்பார்கள் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது. இருப்பினும், அவசர சந்தர்ப்பங்களில் சிறப்பு நேர்வாக, நாடாளுமன்ற உறுப்பினர்கள் மாநில தலைநகர்/டில்லி/புதுச்சேரியில் அமைந்துள்ள ஏதேனும் ஒரு வாக்குச் சாவடியில் வாக்களிக்கலாம். அதே போல் சட்டமன்ற உறுப்பினரும் சம்பந்தப்பட்ட மாநில தலைநகரில் வாக்களிப்பதற்கு பதிலாக புதுடில்லி அல்லது வேறு மாநில தலைநகரிலும் அமைந்துள்ள வாக்குச்சாவடியில் வாக்களிக்கலாம். இதற்காக, வாக்காளர்கள், தேர்தல் நடத்தும் அதிகாரி மற்றும் உதவி தேர்தல் நடத்தும் அதிகாரிகள் மற்றும் ஆணையத்தின் இணையதளத்தில் (www.eci.nic.in) உள்ள வரையறுக்கப்பட்ட படிவத்தில் தேர்தலுக்கு 10 நாட்களுக்கு முன்னதாக கிடைக்குமாறு விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

(ஆணைப்படி)

கே.என். பார்,

செயலாளர்,

இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம்.

தலைமைச் செயலகம்,
சென்னை-600 009,
16 ஜூன், 2012.

ம்வனித் டிரில்,

தலைமைத் தேர்தல் அதிகாரி
மற்றும் அரசு முதன்மைச் செயலாளர்,
பொதுத் (தேர்தல்கள்) துறை.

APPOINTMENT OF RETURNING OFFICER AND ASSISTANT RETURNING OFFICERS TO BE THE PRESIDING OFFICER FOR CONDUCT OF POLL FOR PRESIDENTIAL ELECTION, 2012.

No. SRO G-24/2012.

The following Notification of the Election Commission of India, Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110 001, dated 16th June, 2012 [26 Jyaistha, 1934 (Saka)] is republished:—

No. 479/2012(3).—In pursuance of Sub-rule (1) of Rule 9 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Rules, 1974, the Election Commission of India hereby specifies the Returning Officer/Assistant Returning Officer, mentioned in column (1) of the Table below, to be the Presiding Officer for the conduct of poll at the Presidential Election to be held in accordance with the Commission's Notification No. 479/2012 (2), dated 16th June, 2012 at the place mentioned against his name in column (2) of the said Table:

TABLE

<i>Presiding Officer</i> (1)	<i>Place of Polling</i> (2)
Dr. Vivek K. Agnihotri, Secretary-General, Rajya Sabha, Room No. 29, Parliament House, New Delhi-110 001.	Room No. 63, First Floor, Parliament House, New Delhi-110 001.
Dr. S. Raja Sadaram, Secretary to State Legislative Assembly, Andhra Pradesh, Public Gardens, Hyderabad-500 004.	Committee Hall No. 1, First Floor, Assembly Buildings, Public Gardens, Hyderabad.
Shri Mudang Lasa, Secretary, Arunachal Pradesh Legislative Assembly, Naharlagun-791 110.	"Nokmey Namati Hall", Arunachal Pradesh Legislative Assembly Building, Itanagar.
Shri G. P. Das, Principal Secretary, Assam Secretary, Dispur, Guwahati-781 006.	Central Hall, Assam Legislative Assembly Building, Dispur.
Sri Lakshmikant Jha, Secretary-in-Charge, Bihar Legislative Assembly, Patna.	Reading Room Upper Floor of Library, Bihar Legislative Assembly, Patna.
Shri Devendra Verma, Secretary, Chhattisgarh Legislative Assembly,	Committee Room No. 2, Chhattisgarh Legislative Assembly Secretariat, Raipur.
Shri N.B. Subhedar, Secretary, Goa Legislature Secretariat, Assembly Complex, Porvorim, Goa-403 521.	Room No. 015, Ground Floor, VIP Block (Committee Room), Assembly Complex, Porvorim, Goa.
Shri D.M. Patel, Secretary, Gujarat Legislature Secretariat, Vitthalbhai Patel Bhavan, Sector No. 10, Gandhinagar-382 010.	Room No. 116, First Floor, Vitthalbhai Patel Bhavan (Assembly Building), Chandigarh.
Shri Sumit Kumar, Secretary, Haryana Vidhan Sabha, Sector-1, Chandigarh.	Old Committee Room, Haryana Vidhan Sabha Secretariat, Vidhan Bhawan, Chandigarh.
Shri Goverdhan Singh, Secretary, Himachal Pradesh Vidhan Sabha, Shimla.	"Dr. Y.S. Parmar Vidhan Sabha Library Hall", Himachal Pradesh Vidhan Sabha Secretariat, Shimla.
Mr. M. Ramzan, Secretary, Jammu & Kashmir Legislative Assembly, Jammu/Srinagar.	Assembly Lobby in Jammu & Kashmir Assembly Secretariat, Srinagar.
Shri Samrendra Kumar Pandey, Special Secretary, Jharkhand Legislative Assembly, Ranchi.	"North Lobby (Opposition Lobby)", Jharkhand Vidhan Sabha, Ranchi.
Shri P. Omprakash, Secretary, Karnataka Legislative Assembly, P.B. No. 5074, Room No. 121, 1st Floor, Vidhana Soudha, Bangalore-500 233.	Room No. 106, 1st Floor, Vidhana Soudha, Bangalore-01.
Shri P.K. Muraleedharan, Secretary-in-Charge, Kerala Legislature Secretariat, Legislature Complex, Thiruvananthapuram-695 033.	Room No. 604 (Air Conditioned), IInd Floor, Kerala Legislative Assembly Building, Thiruvananthapuram.
Shri Rajkumar Pande, Principal Secretary, Madhya Pradesh Vidhan Sabha Secretariat, Bhopal-462 004 (M.P.)	Committee Room No. 2, M-02 (Ground Floor), Indira Gandhi Vidhan Bhawan, Area Hills, Bhopal.

<i>Presiding Officer</i>	<i>Place of Polling</i>
(1)	(2)
Dr. A. N. Kalse, Principal Secretary, Maharashtra Legislature Secretariat, Vidhan Bhavan, Backbay Reclamation, Mumbai-400 032.	"The Central Hall, 4th Floor, Vidhan Bhavan, Backbay Reclamation, Mumbai-400 003".
Smt. Y. Indra Devi, Secretary, Manipur Legislative Assembly Secretariat, Imphal-795 001.	Committe Room, Ground Floor, New Assembly Building Chingmeirong, Imphal West District, Manipur.
Smt. H. Myllemngap, Secretary, Meghalaya Legislative Assembly,	Conference Hall, Member's Hostel, Shillong.
Shri Ngurthanzuala, Secretary, Mizoram Legislative Assembly Secretariat.	Committee Room Mizoram Legislative Assembly, Main Building (2nd Floor), Aizawal.
Shri A.E. Lotha, Secretary, Nagaland Legislative Assembly, Kohima-797 001.	Committee Room, Assembly Secretariat Kohima.
Shri Amiya Kumar Sarangi, Secretary, Odisha Legislative Assembly, Odisha Legislative Assembly Secretariat, Bhubaneswar, District-Khurda, Odisha, Pin No. 751 001.	Room No. 54, (1st Floor), Odisha Legislative Assembly Buildings, Bhubaneswar.
Shri Ved Parkash, Secretary, Punjab Vidhan Sabha Secretariat, Sector-I, Chandigarh.	'Committee Room A', Punjab Vidhan Sabha Secretariat, Vidhan Bhawan, Chandighrh.
Shri Krishan Murari Gupta, Deputy Secretary, Rajasthan Legislative Assembly Secretariat, Janpath, Jaipur-302 005.	Room No. 751, Rajasthan Legislative Assembly Secretariat, Jaipur.
Shri D. Rinchen, Secretary, Sikkim Legislative Assembly, Nam-Nang, Gangtok-737 101.	Committee Room, Sikkim Legislative Assembly, Gangtok.
Thiru A.M.P. Jamaludeen, Secretary, Tamil Nadu Legislative Assembly Secretariat, Chennai-600 009.	"Committee Room", Legislative Assembly Secretariat, Fort St. George, Chennai-9.
Shri Subhas Bhattacharjee, Secretary, Tripura Legislative Assembly, Agartala-799 006, West Tripura.	Assembly Lobby, Tripura Legislative Assembly, Agartala.
Shri D.P. Gairola, Principal Secretary, V-7, Old Officers Colony, Race Course, Dehradun.	Room No. 321, Vidhan Sabha Bhawan, Uttarakhand, Dehradun.
Shri Pradeep Kumar Dubey, Principal Secretary, Legislative Assembly Secretariat, Uttar Pradesh, Vidhan Bhawan, Lucknow-226 156.	"Tilak Hall", Vidhan Bhawan, Uttarakhand, Lucknow.
Shri Jadablal Chakraborty, Secretary, West Bengal Legislative Assembly, Assembly House, Kolkata-700 001.	Assembly Chamber, West Bengal Legislative Assembly, Kolkata.
Shri P.N. Mishra, Secretary Room No. 50, Delhi Legislative Assembly, Old Secretariat, Delhi.	Committee Room No. 1, Delhi Legislative Assembly, Old Secretariat, Delhi.
Shri R. Anbajagane, Secretary, Legislative Assembly Secretariat, Victor Simonel Street, Puducherry-605 001.	Committee Room, Ground Floor, Southern Block of Puducherry Legislative Assembly Complex, Puducherry.

(By Order)

K.N. BHAR,
Secretary,
Election Commission of India.

Secretariat,
Chennai-600 009,
16th June, 2012.

PRAVEEN KUMAR,
Chief Electoral Officer and
Principal Secretary to Government,
Public (Elections) Department.

இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம்

புது டில்லி,
16 ஜூன், 2012.

அறிவிக்கை

எண் 479/2012(3).—குடியரசுத் தலைவர் மற்றும் குடியரசுத் துணைத் தலைவர் 1974ஆம் ஆண்டு தேர்தல் விதிகளைச் சார்ந்த 9-வது விதியின் (1)—வது துணை விதியின்கீழ் இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம் கீழ்க்கண்ட அட்டவணையில் வரிசை எண் 1-ல் குறிப்பிட்டுள்ள தேர்தல் நடத்தும் அதிகாரி மற்றும் உதவி தேர்தல் நடத்தும் அதிகாரிகள் 16-06-2012 நாளிட்ட ஆணையத்தின் எண் 479/2012(2) அறிவிக்கைக்கேற்ப குறிப்பிடப்பட்ட அட்டவணை வரிசை எண் 2-ல் அவருடைய பெயருக்கு எதிரில் கண்டுள்ள இடத்தில் வாக்குச்சாவடி தலைமை அலுவலராக நியமிக்கப்படுகின்றனர்.

அட்டவணை

வாக்குச்சாவடி தலைமை அலுவலர்
(1)

வாக்குப்பதிவு நடைபெறும் இடம்
(2)

டாக்டர் விவேக் கே. அக்னிஹோத்ரி, முதன்மை செயலாளர், மாநிலங்களவை அறை எண் 29, நாடாளுமன்ற இல்லம், புதுடில்லி-110 001.

அறை எண் 63, முதல் தளம், நாடாளுமன்ற இல்லம், புதுடில்லி-110 001.

டாக்டர். எஸ். ராஜா சதாரம், மாநில சட்டமன்றச் செயலாளர், ஆந்திரப் பிரதேசம், பொதுத்தோட்டம், ஹைதராபாத்-500 004.

குழுக்கூடம் எண் 1, முதல் தளம், சட்டமன்றப் பேரவைக் கட்டிடம், பொதுத்தோட்டம், ஹைதராபாத்.

திரு. முடாங் லாசா, செயலாளர், அருணாச்சலப்பிரதேச சட்டமன்ற பேரவை, நஹ்ரலுன்-791 110.

நோக்கி நெமட்டி கூடம், அருணாச்சல பிரதேச சட்டமன்றப் பேரவைக் கட்டிடம், இட்டாநகர்.

திரு. ஜி.பி. தாஸ், முதன்மைச் செயலாளர், அஸ்ஸாம் சட்டமன்றப் பேரவை, திஸ்பூர், கௌஹாத்தி-781 006.

மையக்கூடம், அஸ்ஸாம் சட்டமன்றப் பேரவைக் கட்டிடம், திஸ்பூர்.

திரு. லக்ஷ்மிகாந்த் ஜா, செயலாளர் (பொறுப்பு), பீகார் சட்டமன்றப் பேரவை, பாட்னா.

படிக்கும் அறை, நூலக மேல்தளம், பீகார் சட்டமன்றப் பேரவை, பாட்னா.

திரு. தேவேந்திர வர்மா, செயலாளர், சட்டீஸ்கர் சட்டமன்றப் பேரவை.

குழு அறை எண் 2, சட்டீஸ்கர் சட்டமன்றப் பேரவை செயலகம், ரெய்ப்பூர்.

திரு. என்.பி. சுபேதார், செயலாளர், கோவா சட்டமன்ற செயலகம், பேரவை வளாகம், பொர்வோரிம், கோவா-403 521.

அறை எண் 015, தரைதளம், விஜயி ப்ளாக், (குழு அறை) சட்டமன்றப் பேரவை வளாகம், பொர்வோரிம், கோவா.

திரு. டி.எம். பட்டேல், செயலாளர், குஜராத் சட்டமன்ற செயலகம், வித்தல்பாய் பட்டேல் பவன், செக்டார் எண் 10, காந்தி நகர்-382 010.

அறை எண் 116, முதல் தளம், வித்தல்பாய் பட்டேல் பவன் (சட்டமன்றக் கட்டிடம்), காந்திநகர்.

திரு. சுமித் குமார், செயலாளர், அரியானா விதான் சபா, செக்டார்-1, சண்டிகார்.

பழைய குழு அறை, அரியானா விதான் சபா செயலகம், விதான் பவன், சண்டிகார்.

திரு. கோவர்தன் சிங், செயலாளர், இமாச்சலப்பிரதேச விதான் சபா, சிம்லா.

டாக்டர் ஓய்.எஸ். பார்மர் விதான் சபா நூலக கூடம், இமாச்சல பிரதேச விதான் சபா செயலகம், சிம்லா.

திரு. எம். ரம்ஜான், செயலாளர் ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர் சட்டமன்றப் பேரவை, ஜம்மு / ஸ்ரீநகர்.

சட்டமன்ற முகப்பு அறை, ஜம்மு மற்றும் காஷ்மீர் சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலகம், ஸ்ரீநகர்.

திரு. சம்ரேந்திர குமார் பாண்டே, சிறப்புச் செயலாளர், ஜார்கண்ட் சட்டமன்றப் பேரவை, ராஞ்சி.

வடக்கு முகப்பு அறை (எதிர்கட்சியின் முகப்பு அறை), ஜார்கண்ட் விதான் சபா, ராஞ்சி.

திரு. பி.பி. ஒம்பிரகாஷா, செயலாளர், கர்நாடக சட்டமன்றப் பேரவை, த.பெ.எண் 5074, அறை எண் 121, முதல் தளம், விதான் சௌதா, பெங்களுர்-500 233.

அறை எண் 106, முதல் தளம், விதான் சௌதா, பெங்களுர்-01.

திரு. பி.பி. கே. முரளிதரன், செயலாளர் (பொறுப்பு), கேரளா சட்டமன்றச் செயலகம், சட்டமன்ற வளாகம், திருவனந்தபுரம்-695 033.

அறை எண் 604 (குளிர்ப்பாது வசதி) இரண்டாம் தளம், கேரளா சட்டமன்றப் பேரவைக் கட்டிடம், திருவனந்தபுரம்.

திரு. ராஜ்குமார் பாண்டே, முதன்மைச் செயலாளர், மத்தியப்பிரதேச விதான் சபா செயலகம், போபால்-462 004 (ம.பி.).

குழு அறை எண் 2, எம்-02 (தரைதளம்), இந்திரா காந்தி விதான் பவன், அரேரா ஹில்ஸ், போபால்.

டாக்டர். ஏ.என். கல்சே, முதன்மைச் செயலாளர், மகாராஷ்டிர சட்டமன்ற செயலகம், விதான் பவன், பேக்பே ரெக்ளமேஷன், மும்பை-400 032.

மையக்கூடம், நான்காம் தளம், விதான் பவன், பேக்பே ரெக்ளமேஷன், மும்பை-400 032.

வாக்குச்சாவடி தலைமை அலுவலர்
(1)

வாக்குப்பதிவு நடைபெறும் இடம்
(2)

திருமதி ஓய். இந்திரா தேவி, செயலாளர், மணிப்பூர் சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலகம், இம்பால்-795 001.

திருமதி எச். மைலீன்கேப், செயலாளர், மேகாலயா சட்டமன்றப் பேரவை.

திரு. நார்தன்சுவாலா, செயலாளர், மிசோரம் சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலகம்.

திரு. ஏ.இ. லோதா, செயலாளர், நாகாலாந்து சட்டமன்றப் பேரவை, கொஹிமா-797 001.

திரு. அமிய குமார் சாரங்கி, செயலாளர், ஒடிஷா சட்டமன்றப் பேரவை, ஒடிஷா சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலகம், புவனேஸ்வர், குர்டா மாவட்டம், ஒடிஷா-751 001.

திரு. வேத் பிரகாஷ், செயலாளர், பஞ்சாப் விதான் சபா செயலகம், செக்டார்-I, சண்டிகர்.

திரு. கிரிஷன் முராரி குப்தா, துணைச் செயலாளர், இராஜஸ்தான் சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலகம், ஜன்பாத், ஜெய்ப்பூர்-302 005.

திரு. டி. ரிஞ்சென், செயலாளர், சிக்கிம் சட்டமன்றப் பேரவை, நாம்-நாங், காங்டாக்-737 101.

திரு. ஏ.எம்.பி. ஜமாலுதீன், செயலாளர், தமிழ்நாடு சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலகம், சென்னை-600 009.

திரு. சுபாஷ் பட்டாச்சார்ஜி, செயலாளர், திரிபுரா சட்டமன்றப் பேரவை, அகர்தலா, மேற்கு திரிபுரா-799 006.

திரு. டி. பி. கய்ரோலா, முதன்மைச் செயலாளர், வி-7, ஒல்டு ஆபிஸர்ஸ் காலனி, ரேஸ் கோர்ஸ், டேராடூன்.

திரு. பிரதீப் குமார் துபே, முதன்மைச் செயலாளர், சட்டமன்றப் பேரவை செயலகம், உத்திரப்பிரதேசம், விதான் பவன், லக்னோ-226 156.

திரு. ஜட்பால் சக்கரபர்த்தி, செயலாளர், மேற்கு வங்காள சட்டமன்றப் பேரவை, பேரவை இல்லம், கொல்கத்தா-700 001.

திரு. பி.பி. என், மிஷ்ரா, செயலாளர், அறை எண் 50, டில்லி சட்டமன்றப் பேரவை, பழைய தலைமைச் செயலகம், டில்லி.

திரு. ஆர். அன்பஜகனே, செயலாளர், சட்டமன்றப் பேரவை செயலகம், விக்டர் சைமோனஸ் தெரு, புதுச்சேரி-605 001.

குழு அறை, தரை தளம், புதிய சட்டமன்றப் பேரவைக் கட்டிடம், சிங்மிராங், இம்பால் மேற்கு மாவட்டம், மணிப்பூர்.

மாநாட்டுக் கூடம், உறுப்பினர்கள் விடுதி, ஷில்லாங்.

குழு அறை, மிசோரம் சட்டமன்றப் பேரவை, பிரதான கட்டிடம் (இரண்டாம் தளம்), அய்ஸ்வால்.

குழு அறை, சட்டமன்ற செயலகம், கொஹிமா.

அறை எண் 54 (முதல் தளம்), ஒடிஷா சட்டமன்றப் பேரவைக் கட்டிடம், புவனேஸ்வர்.

“குழு அறை A”, பஞ்சாப் விதான் சபா செயலகம், விதான் பவன், சண்டிகர்.

அறை எண் 751, இராஜஸ்தான் சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலகம், ஜெய்ப்பூர்.

குழு அறை, சிக்கிம் சட்டமன்றப் பேரவை, காங்டாக்.

குழு அறை, சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலகம், புனித ஜார்ஜ் கோட்டை, சென்னை-600 009.

சட்டமன்ற முகப்பு அறை, திரிபுரா சட்டமன்றப் பேரவை, அகர்தலா.

அறை எண் 321, விதான் சபா பவன், உத்தரகாண்ட், டேராடூன்.

“திலக் கூடம்”, விதான் பவன், லக்னோ.

சட்டமன்ற அறை, மேற்கு வங்காள சட்டமன்றப் பேரவை, கொல்கத்தா.

குழு அறை எண் 1, டில்லி சட்டமன்றப் பேரவை, பழைய தலைமைச் செயலகம், டில்லி.

குழு அறை, தரைதளம், புதுச்சேரி சட்டமன்றப் பேரவை வளாக தெற்கு கட்டிட தொகுதி, புதுச்சேரி.

(ஆணைப்படி)

கே. என். பார்,

செயலாளர்,

இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம்.

ம்வலீத் றுரில்,

தலைமைத் தேர்தல் அதிகாரி

மற்றும் அரசு முதன்மைச் செயலாளர்,

பொதுத் (தேர்தல்கள்) துறை.

தலைமைச் செயலகம்,
சென்னை-600 009,
16 ஜூன், 2012.

FORM-1, PUBLIC NOTICE OF ELECTION TO THE OFFICE OF PRESIDENT OF INDIA
ISSUED BY THE RETURNING OFFICER

No. SRO G-25/2012.

The following Form-1, Public Notice of the Secretary General, Rajya Sabha Secretariat, New Delhi, dated 16th June, 2012 regarding election to the Office of the President of India is republished :—

Whereas, a notification under sub-section (1) of section 4 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Act, 1952, for the holding of an election to fill the Office of President of India has been issued by the Election Commission, I, V.K. Agnihotri, the Returning Officer for such election, do hereby give notice that—

- (i) nomination papers may be delivered by a candidate or any one of his proposers or seconders to the undersigned at his office in Room No. 29, Ground Floor, Parliament House, New Delhi, or if he is unavoidably absent, to the Assistant Returning Officers, Shri S.K. Ganguli, Joint Secretary/ Shri Deepak Goyal, Joint Secretary, Rajya Sabha Secretariat, at the said office between 11.00 A.M. and 3.00 P.M. on any day (other than a public holiday) not later than 30th June, 2012;
- (ii) each nomination paper shall be accompanied by a certified copy of the entry relating to the candidate in the electoral roll for the Parliamentary Constituency in which the candidate is registered as an elector;
- (iii) every candidate shall deposit or cause to be deposited a sum of rupees fifteen thousand only. This amount may be deposited in cash with the Returning Officer at the time of presentation of the nomination paper or deposited earlier in the Reserve Bank of India or in a Government Treasury and in the latter case a receipt showing that the said deposit of the sum has been so made is required to be enclosed with the nomination paper;
- (iv) forms of nomination papers may be obtained from the above said office at the times aforesaid;
- (v) the nomination papers, other than those rejected under sub-section (4) of section 5B of the Act, will be taken up for scrutiny at the said office in Room No. 29, Ground Floor, Parliament House, New Delhi on Monday 2nd July, 2012, at 11.00 A.M.;
- (vi) the notice of withdrawal of candidatures may be delivered by a candidate, or any one of his proposers or seconders who has been authorised in this behalf in writing by the candidate, to the undersigned at the place specified in paragraph (i) above before Three O'clock in the afternoon of 4th July, 2012;
- (vii) In the event of the election being contested, the poll will be taken on Thursday 19th July, 2012 between the hours of 10.00 A.M. and 5.00 P.M. at the places of polling fixed under the rules.

New Delhi,
Dated the 16th June, 2012.

V.K. AGNIHOTRI,
Returning Officer,
For the Presidential Election 2012 and
Secretary-General, Rajya Sabha.

Secretariat,
Chennai-600 009,
16th June, 2012.

PRAVEEN KUMAR,
Chief Electoral Officer and
Principal Secretary to Government,
Public (Elections) Department.

படிவம்-1

**குடியரசுத் தலைவர் பதவிக்கு தேர்தல் நடத்தும் அதிகாரியால் வெளியிடப்பட்ட
தேர்தல் பற்றிய பொது அறிவிப்பு**

இந்தியக் குடியரசுத்தலைவரின் பதவியை நிரப்புவதற்கென, தேர்தல் ஒன்றை நடத்துவதற்கு, 1952-ஆம் ஆண்டு குடியரசுத்தலைவர் மற்றும் குடியரசுத்துணைத்தலைவர் தேர்தல்கள் சட்டத்தின் 4-வது பிரிவைச் சேர்ந்த (1) உட்பிரிவின்கீழ் அறிவிக்கை ஒன்றை இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம் பிறப்பித்துள்ளதால், அத்தேர்தல் குறித்து தேர்தல் நடத்தும் அதிகாரியாக உள்ள வி.கே. அக்னிஹோத்ரி ஆகிய நான் கீழ்க்கண்டவாறு அறிவிப்பு தருகின்றேன்:—

- (i) வேட்பு மனுக்களை வேட்பாளர் ஒருவர் அல்லது அவரை முன்மொழிபவர் அல்லது வழிமொழிபவர்களில் எவரேனும் ஒருவர் அறை எண். 29, தரைத்தளம், புதுடில்லி, நாடாளுமன்ற இல்லத்தில் கீழே கையொப்பம் இட்டவரது அலுவலகத்தில் அவரிடம் அல்லது தவிர்க்க முடியாத காரணத்தால் அவர் அங்கு இல்லாவிடில் உதவித் தேர்தல் நடத்தும் அதிகாரிகளான திரு.எஸ்.கே. கங்குலி, இணைச் செயலாளர் / திரு. தீபக் கோயல், இணைச் செயலாளர், மாநிலங்களவை செயலகம் அவர்களிடம் மேற்படி அலுவலகத்தில், 2012 ஜூன், 30 ஆம் நாளுக்கு பிற்பாடாமல் (பொது விடுமுறை நாள் நீங்கலாக) எந்த ஒரு நாளிலும் காலை 11.00 மணியிலிருந்து மாலை 3.00 மணி வரை தாக்கல் செய்யலாம்.
- (ii) வேட்பாளர் எந்த நாடாளுமன்ற தொகுதியில் வாக்காளராக உள்ளாரோ அந்த தொகுதியின் வாக்காளர் பட்டியலில் அந்த வேட்பாளர் தொடர்பான பதிவின் சான்றளிக்கப்பட்ட நகல் ஒன்றினை ஒவ்வொரு வேட்பு மனுவுடனும் சேர்த்து தாக்கல் செய்ய வேண்டும்.
- (iii) ஒவ்வொரு வேட்பாளரும் பதினைந்தாயிரம் ரூபாய் டெபாசிட் தொகையாக செலுத்த வேண்டும்; அல்லது அவ்வாறு இத்தொகை செலுத்தப்பட ஏற்பாடு செய்ய வேண்டும். இத்தொகை ரொக்கமாக தேர்தல் நடத்தும் அதிகாரியிடம் வேட்பு மனு தாக்கல் செய்யப்படும் சமயத்தில் செலுத்தப்படலாம். அல்லது இந்திய ரிசர்வ் வங்கியில் அல்லது அரசு கருவூலம் ஒன்றில் முன்னரே டெபாசிட் செய்து அவ்வாறு டெபாசிட் செய்யப்பட்டதை உறுதி செய்யும் ரசீதை வேட்பு மனுவுடன் சேர்த்து அனுப்ப வேண்டும்.
- (iv) வேட்பு மனுப் படிவங்களை மேற்குறிப்பிட்ட நேரங்களில் மேற்படி அலுவலகத்திலிருந்து பெற்றுக் கொள்ளலாம்.
- (v) மேற்படி சட்டத்தின் 5B பிரிவைச் சேர்ந்த (4) உட்பிரிவின்கீழ் நிராகரிக்கப்பட்டவை நீங்கலாக ஏனைய வேட்பு மனுக்கள் 2012-ஆம் ஆண்டு ஜூலை, 2-ஆம் நாள், திங்கட்கிழமை, காலை 11.00 மணிக்கு புதுடில்லி நாடாளுமன்ற இல்லம், அறை எண். 29, தரைத்தளத்தில் உள்ள மேற்படி அலுவலகத்தில் பரிசீலனைக்கு எடுத்துக்கொள்ளப்படும்.
- (vi) வேட்பு மனுக்களை திரும்பப் பெறுவதற்கான அறிவிப்பு வேட்பாளரால் அல்லது அவர் எழுத்து மூலமாக இது குறித்து அதிகாரமளித்துள்ள அவரை முன்மொழிந்தவர்கள் அல்லது வழிமொழிந்தவர்களில் எவரேனும் ஒருவரால் கீழே கையொப்பமிட்டவரிடம் 2012-ஆம் ஆண்டு ஜூலை, 4-ஆம் நாள் பிற்பகல் 3 மணிக்கு முன்பு மேலே பத்தி (i)-ல் குறிப்பிட்டுள்ள இடத்தில் சேர்ப்பிக்கப்படலாம்.
- (vii) தேர்தலில் போட்டியிருக்குமானால், 2012-ஆம் ஆண்டு ஜூலை 19-ஆம் நாள், வியாழக்கிழமை, காலை 10.00 மணியிலிருந்து மாலை 5.00 மணி வரையில், விதிகளின் கீழ் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள வாக்குப் பதிவுக்கான இடங்களில் வாக்குப் பதிவு நடைபெறும்.

புதுடில்லி,
16 ஜூன், 2012.

தலைமைச்செயலகம்,
சென்னை - 600 009,
16 ஜூன், 2012.

வி.கே. அக்னிஹோத்ரி,
குடியரசுத் தலைவர் தேர்தல் 2012 குறித்த
தேர்தல் நடத்தும் அதிகாரி மற்றும்
மாநிலங்களவையின் முதன்மை செயலாளர்.

ப்ரவீன் குமார்,
தலைமைத் தேர்தல் அதிகாரி மற்றும்
அரசு முதன்மைச் செயலாளர்,
பொதுத் (தேர்தல்கள்) துறை.